
 
 
 

 

 
Delibera n. 89/2018 

 

Oggetto: Evento OCSE “Digital and Open Innovation” 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

VISTO   il Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e 

forestali n. 19083 del 30 dicembre 2016, prot. CREA n. 10230 del 

14 marzo 2017, con il quale è stato approvato il “Piano degli 

interventi di incremento dell’efficienza organizzativa ed 

economica, finalizzati all’accorpamento, alla riduzione e alla 

razionalizzazione delle strutture del CREA”; 

CONSIDERATO  che si intende rilanciare l’attività dell’Ente attraverso 

l’organizzazione o la partecipazione ad iniziative a carattere 

divulgativo anche di tenore internazionale; 

CONSIDERATO  che l’OCSE (Organizzazione per la cooperazione e lo sviluppo 

economico) organizza iniziative tese a rafforzare la cooperazione 

internazionale e l’approfondimento di specifiche tematiche, come 

quella relativa a:“Transformational Technologies and 

Innovation”; 

CONSIDERATO  che è prevista per marzo 2019 l’organizzazione di un evento OCSE 

denominato “Digital and Open Innovation”; 

RITENUTO che al CREA giova partecipare a simili iniziative e che lo stesso, 

nell’ambito delle proprie specifiche competenze, apporterebbe un 

contributo significativo per la riuscita dell’evento stesso. 

VALUTATA  per quanto sopra l’opportunità di ospitare l’evento OCSE previsto 

per marzo 2019 denominato “Digital and Open Innovation”;  

  

Presenti e votanti: n. 4, maggioranza assoluta: n. 3. Con voto unanime dei presenti espresso 

nelle forme di legge dal Presidente e dai Consiglieri: Gentile, Pisante e Perrone; 

 

DELIBERA 
 

- L’organizzazione da parte del CREA di un evento nell’ambito dell’OCSE “Digital and Open 

Innovation” programmato per il prossimo marzo 2019, presso uno dei Centri ubicati a 

Roma. 

- Di affidare al Prof. Michele Pisante il coordinamento delle iniziative da attivare per 

l’organizzazione del suddetto evento. 

- Di impegnare per le finalità suesposte la somma di Euro 2.000,00 (Duemila) sul capitolo di 

bilancio U.1.03.02.02.999. 

Letto, confermato e sottoscritto il 26.10.2018 

 

                Il Segretario                                                                               Il Presidente 

  (Dott.ssa Alexia Giovannetti)                                                     (Dott. Salvatore Parlato) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


